平成 27 年 11 月 18 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 日 本 製 鋼 所

代 表 者 名 代表取締役社長 佐藤 育男

コード番号 5631 東証・名証第１部

問 合 せ 先 総 務 部 長 菊地 宏樹

電 話 ： 0 3 – 5 7 4 5 - 2 0 0 1

コーポレートガバナンス・ポリシー制定のお知らせ

当社は、コーポレートガバナンスに関する基本的な考え方および取組み姿勢を明らかにするため、

「株式会社日本製鋼所 コーポレートガバナンス・ポリシー」を制定しましたので、下記のとおり

お知らせいたします。

記

１．「株式会社日本製鋼所 コーポレートガバナンス・ポリシー」の概要

当社は、『ビジョン（目指すべき企業像）と経営理念』および『日本製鋼所企業行動基準』に基

づき、持続的な成長と中長期的な企業価値向上の実現を果たすうえで、株主、顧客をはじめとす

る取引先、従業員など様々なステークホルダーから信頼されることが不可欠であると認識し、経

営の透明性、健全性、効率性の確保を図るべく、コーポレートガバナンスの継続的な強化に取組

んでおります。

本ポリシーは、当社と様々なステークホルダーとの協働のあり方や、社会的責任を果たすため

の企業のあり方についての基本的な事項を体系化したものであり、以下の項目についての方針を

定め、積極的に取組んで参ります。

 ・株主の権利・平等性の確保

   ・株主以外のステークホルダーとの適切な協働

   ・適切な情報開示と透明性の確保

   ・取締役会等の責務

   ・株主との対話

２．「株式会社日本製鋼所 コーポレートガバナンス・ポリシー」の開示先

本日、当社ホームページ（http://www.jsw.co.jp/ir/governance.html）において開示を予定し

ております。

以 上